
  Pražský volejbalový svaz, z. s. 

Bělohorská 269/19, Praha 6–169 00 

Tel: 778 004 538, e-mail: praha@volejbal.cz 

 

  

Pražský volejbalový svaz, z. s., Bělohorská 269/19, 160 00 Praha 6 

předseda: 777 003 018, sekretář: 778 004 538, e-mail: praha@volejbal.cz, http://praha.volejbal.cz/ 

IČO: 029 09 421, Bankovní spojení: Raiffeisen Bank a.s., číslo účtu 8419897001 / 5500  

 

1 

        Z Á P I S č. 7 
 

ze schůze Výboru Pražského volejbalového svazu 
            ============================================================== 
 

Datum:  09. 11. 2021 
Místo:   Bělohorská 269/19 
 
Účastníci jednání: Jakub Lébl, Dana Vaiglová, René Činátl, Jakub Strnad, Dan Dvořák, 

Pavel Bízek, Alexandr Mráz, Vít Mařík, Jan Herget, Filip Malina 
 

Omluven:   Miloš Kočka, Ondřej Pastrňák, Pavel Švitorka (KRK) 
 
Hosté:     
 
Řídící jednání:  Jakub Lébl, předseda PVS 
 

Program Výboru: 
 

 
1. Zahájení      J. Lébl 
2. Schválení programu    J. Lébl 
3. Kontrola úkolů z předchozího Výboru   J. Lébl, F. Malina  
4. MHMP granty – aktuální informace   J. Lébl 
5. BMV PRAHA – vyhodnocení prvního turnaje  J. Lébl, D. Vaiglová 
6. CELOSTÁTÁNÍ FINÁLE MINI – Finanční vyhodnocení J. Lébl 
7. Podpora turnaje PVG 2021    J. Lébl 
8. Nový sekretář PVS    J. Lébl, D. Vaiglová 
9. Činnost metodické komise    D.Vaiglová 
10. Nový web PVS – sjednocení Krajských soutěží (beach a 6v) J. Lébl 
11. Rozhodčí soutěže mládeže – odložený bod z minulé porady D.Vaiglová 
12. Jubilanti PVS – KSV    J. Lébl 
13. Různé – SLAVNOSTNÍ VEČER PVS 16.11.2021-Odložení  J. Lébl 
14. Diskuse 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Pražský volejbalový svaz, z. s. 

Bělohorská 269/19, Praha 6–169 00 

Tel: 778 004 538, e-mail: praha@volejbal.cz 

 

  

Pražský volejbalový svaz, z. s., Bělohorská 269/19, 160 00 Praha 6 

předseda: 777 003 018, sekretář: 778 004 538, e-mail: praha@volejbal.cz, http://praha.volejbal.cz/ 

IČO: 029 09 421, Bankovní spojení: Raiffeisen Bank a.s., číslo účtu 8419897001 / 5500  

 

2 

Ad/1 Zahájení jednání 
Schůzi výboru zahájil a v průběhu řídil Jakub Lébl, předseda PVS.  
 

Ad/2 Schválení programu 
Předem navržený program 7. schůze výboru byl jednomyslně schválen.  
 
PRO – 8, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0 
 

- Poznámka –Jan Herget dorazil později, počet hlasujících se zvýšil na 9 členů. 
 
 

Ad/3 Kontrola úkolů z předchozího Výboru 
Jakub Lébl společně s Filipem Malinou informovali výbor – všechny body ze zápisu č. 6 byly 
splněny 
 
Usnesení: výbor PVS schvaluje zápis č.6 ze dne 12.10.2021 
PRO – 9, PROTI – 0, ZDRŽEL SE - 0 
 
 

Ad/4 MHMP granty – aktuální informace 
Jakub Lébl:  
- Žádost Programu 1 byla podepsána a včas podána na MHMP včetně žádosti na 
minivolejbalové finále 2022. 
- Vyřazeny byly dva kluby – Sokol Horní Počernice a Prague Beach Team - nesplnili potřebné 
podmínky. 
-  Ostatní kluby úspěšně odevzdaly přihlášky 
 
Usnesení: Výbor PVS bere na vědomí 
 
 

Ad/5 BMV PRAHA – aktuální informace 
Jakub Lébl: 
-Poděkoval hlavním organizátorům celého BMV Daně Vaiglové, Jakubu Strnadovi, Alexandru 
Mrázovi, dále dalším organizátorům Martinovi Tožičkovi, Romanu Jelínkovi a Milanu Vackovi 
za perfektní organizaci a veškerý čas a úsilí, které přípravě BMV věnovali. 
-Zhodnotil první turnaj BMV pozitivně, zejména druhý hrací den, i když se našlo pár 
nedostatků, na kterých se do příštího kola musí zapracovat. 
 
 
 
 



  Pražský volejbalový svaz, z. s. 

Bělohorská 269/19, Praha 6–169 00 

Tel: 778 004 538, e-mail: praha@volejbal.cz 

 

  

Pražský volejbalový svaz, z. s., Bělohorská 269/19, 160 00 Praha 6 

předseda: 777 003 018, sekretář: 778 004 538, e-mail: praha@volejbal.cz, http://praha.volejbal.cz/ 

IČO: 029 09 421, Bankovní spojení: Raiffeisen Bank a.s., číslo účtu 8419897001 / 5500  

 

3 

Dana Vaiglová: 
- Od rodičů i klubů registrujeme pozitivní reakce 
- Turnaj nadále bude pokračovat bez účasti rodičů (i s ohledem na covidová opatření).  
- Pracuje se na elektronickém systému prezentace výsledů a rozpisů utkání v průběhu 

turnaje. Cílem je mít ucelený elektronický systém turnajů. 
- Registrace do turnajů BMV je závislá na komunikaci přes API se systémem VIS. Bez 

možnosti používat API není registrace hráčů do turnajů s kontrolou zaplacení LP možná. 
Je třeba požádat o prodloužení možnosti používání API na delší období. 

 
 
Usnesení: Výbor PVS 

1. Bere informace na vědomí  
2. Pověřuje předsedu PVS, aby požádal ČVS o prodloužení API na delší období. 

Termín: ihned  
 

Ad/6 CELOSTÁTNÍ FINÁLE MINIVOLEJBALU–Finanční vyhodnocení 
Jakub Lébl:  
-Informoval o přípravě vyúčtování dotace od MHMP na projekt Celostátního finále 
minivolejbalu vč. spoluúčasti PVS.  
-Poděkoval Soně Fáberové, za její pomoc s vyúčtováním celé akce. 
-Předpokládaný termín vyúčtování je do konce roku 2021 
 
Usnesení: Výbor PVS 

1. Bere na vědomí 
 

Ad/7 Podpora turnaje PVG 2021 
Jakub Lébl: 
- PVG patří mezi dlouhodobě podporované akce Pražského volejbalového svazu 
- Výbor projednal podporu  PVG ve výši 100 000,- Kč, která bude přenesena na pražské kluby 
formou slevy na startovném ve výši 30 %.  
 
PRO – 9, PROTI – 0, ZDRŽEL SE - 0 
 
Usnesení: Výbor PVS schvaluje podporu ve výši 100 000,- Kč pro PVG, kdy PVG se zavazuje 
poskytnout slevu na startovném ve výši 30 % všem pražským klubům. 

 
 
 
 
 
 
 



  Pražský volejbalový svaz, z. s. 

Bělohorská 269/19, Praha 6–169 00 

Tel: 778 004 538, e-mail: praha@volejbal.cz 

 

  

Pražský volejbalový svaz, z. s., Bělohorská 269/19, 160 00 Praha 6 

předseda: 777 003 018, sekretář: 778 004 538, e-mail: praha@volejbal.cz, http://praha.volejbal.cz/ 

IČO: 029 09 421, Bankovní spojení: Raiffeisen Bank a.s., číslo účtu 8419897001 / 5500  

 

4 

Ad/8 Nový sekretář PVS 
Jakub Lébl: 

- Filip Malina ukončí svoji činnost k 30.11.2021.  
- Přihlásilo se šest zájemců, všichni uchazeči prošli osobním pohovorem. 
- Navrhuje na pozici nového sekretáře Svatavu Haníkovou. 

 
PRO – 9, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0 
 
Usnesení: Výbor PVS  

1. Schvaluje na pozici sekretáře Svatavu Haníkovou s úvazkem HPP. 
2. Pověřuje předsedu PVS, aby podepsal se Svatavou Haníkovou pracovní smlouvu.  

Termín: do 31.11.2021 
 

Ad/9 Činnost metodické komise 
Dana Vaiglová: 

- Metodická komise nesplňuje povinnosti, které by měla z titulu své funkce plnit. 
- Navrhuje změnit složení komise a lépe specifikovat náplň její činnosti. 

 
Usnesení: Výbor PVS  

1. Bere na vědomí a bude se této problematice věnovat na následujícím zasedání 

 
Ad/10 Nový web PVS – sjednocení Krajských soutěží (beach a 6v) 
Jakub Lébl: 

- Poděkoval Tomáši Kudláčkovi, který ZCELA ZDARMA vytvořil a zprovoznil nový web PVS 
- Informoval výbor o funkcích webu, zejména o otevřenosti systému pro volejbalové 

kluby v sekci TURNAJE. Zde mají možnost publikovat vlastní turnaje, které se zobrazí 
v kalendáři všech turnajů a budou tak součástí ucelené platformy pro volejbalovou 
veřejnost.  

- Od příštího roku bychom chtěli sjednotit všechny krajské soutěže pod web Pražského 
volejbalového svazu www.volejbalpraha.cz , tzn. šestkové i beachové soutěže, a mít tak 
ucelený systém, jednoduchý pro vyhledání volejbalových všech akcí v kraji Praha. Je 
potřeba vytvořit modul pro beachové soutěže. J.Lébl požádal výbor o souhlas se 
zadáním tvorby modulu pro beach.  

 
PRO – 9, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0 
Usnesení: Výbor PVS  

1. Pověřuje předsedu PVS, aby oslovil Tomáše Kudláčka s přípravou modulu pro 
krajské soutěže beachvolejbalu 

 
Termín: do 31.12.2021 
 

Ad/11 Rozhodčí soutěže mládeže – odložený bod z minulé porady 

http://www.volejbalpraha.cz/


  Pražský volejbalový svaz, z. s. 

Bělohorská 269/19, Praha 6–169 00 

Tel: 778 004 538, e-mail: praha@volejbal.cz 

 

  

Pražský volejbalový svaz, z. s., Bělohorská 269/19, 160 00 Praha 6 

předseda: 777 003 018, sekretář: 778 004 538, e-mail: praha@volejbal.cz, http://praha.volejbal.cz/ 

IČO: 029 09 421, Bankovní spojení: Raiffeisen Bank a.s., číslo účtu 8419897001 / 5500  

 

5 

Dana Vaiglová: 
- Informovala výbor o počátečních nesrovnalostech v příchodu rozhodčích na 

sportoviště (buď nedorazí nebo dorazí na jiné sportoviště). Vzhledem k neflexibilnosti 
systému turnajů ve VIS a složitému delegování do turnajů navrhuje, aby rozhodčí při 
delegaci do turnaje obdrželi i propozice jednotlivých turnajů, aby nedocházelo ke 
zbytečným zmatkům. 

- Dále informuje výbor, že je problém v současné covidové době s fanoušky, kteří 
nedodržují covidová opatření. Navrhuje, aby pořadatel turnaje – před zahájením 
turnaje mohl sám určit, zda turnaj bude hraný jako otevřený nebo uzavřený pro 
veřejnost. Tuto informaci můžeme zohlednit na přání pořadatele přímo v propozicích. 

 
PRO – 9, PROTI – 0, ZDRŽEL SE - 0 

 
Usnesení: Výbor PVS  

1. Potvrzuje pravomoc pořadatele v soutěžích PVS rozhodnout o formě konání turnaje 
a pořádat soutěžní kola bez přítomnosti veřejnosti. Na žádost pořadatele může 
vedoucí soutěže tuto informaci uvést v propozicích. 

 
 
Ad/12 Jubilanti PVS – KVS  
Jakub Lébl: 

- Byl vytvořen list s 50 osobnostmi, které měly být oceněny na slavnostním večeru PVS. 
Vzhledem k opatřením covid byla akce přeložena na příští rok. Zatím termín neznáme, 
musíme reagovat na aktuální situaci. 

- Letošní jubilanty a jubilanty roku 2020 (také odloženo) navrhuje letos ocenit písemnou 
formou a ocenění zaslat poštou s tím, že budou pozváni na nejbližší setkání, které bude 
možné uskutečnit. 

 
Usnesení: Výbor PVS  

1. Pověřuje předsedu Komise Společenské Významu Petra Voseckého, aby připravil 
seznam oceněných jubilantů za letošní a loňský rok. Včetně návrhu na ocenění. 

Termín: do 30.11.2021 
 

 
Poznámka: Výbor opustil Jan Herget, počet hlasujících se snížil na 8 členů. 
 
 
 
 
 
 

Ad/13 Různé  



  Pražský volejbalový svaz, z. s. 

Bělohorská 269/19, Praha 6–169 00 

Tel: 778 004 538, e-mail: praha@volejbal.cz 

 

  

Pražský volejbalový svaz, z. s., Bělohorská 269/19, 160 00 Praha 6 

předseda: 777 003 018, sekretář: 778 004 538, e-mail: praha@volejbal.cz, http://praha.volejbal.cz/ 

IČO: 029 09 421, Bankovní spojení: Raiffeisen Bank a.s., číslo účtu 8419897001 / 5500  

 

6 

Jakub Lébl: 
- Slavností večer PVS, který se měl konat 16.11.2021 v Lucerně bude přesunut na příští 

rok. Důvodem přeložení akce je nepříznivá covidová situace. Formát akce, je v plánu 
zachovat a uskutečnit v roce 2022. 

 
 Usnesení: Výbor PVS  

1. bere informaci na vědomí 
 

Ad/14 Diskuse 
Jakub Lébl:  

a) informoval o přípravách školení trenérů volejbalu III.třídy v termínu 19.-.21.11.2021 a 
26.-28.11.2021 – jsou zajištěni školitelé i prostory. Podařilo se zařadit i proškolení 
první pomoci. V současnosti je přihlášeno 42 uchazečů. 

b) J.Strnad vznesl dotaz na možnost účasti beachových trenérů, či možnosti pořádat 
vlastní školení pro beach. Dle současných směrnic ČVS nejsou kraje oprávněny školit 
beachvolejbal. 

Vít Mařík:  
c) Převzal na sebe iniciativu zahájit v tomto ohledu jednání s ČVS, aby školení trenérů 

beache mohlo přejít do kompetence KVS. 
Jakub Lébl: 

d) 17.11 se bude konat v UNYP aréně velký slavností den evropského volejbalu, Olymp 
Praha a Lvi Praha budou hrát CEV Cup a oba kluby požádaly PVS, aby oslovil všechny 
pražské mládežnické kluby nabídkou VSTUPU ZDARMA pro mládež do 18 let včetně 
trenérského doprovodu. 

Daniel Dvořák: 
e) Apelovat na všechny pořadatele, aby nahrávali fotozápisy do VISu. 

 
René Činátl 

f) Informuje výbor, že k dnešnímu dni je přihlášeno 24 rozhodčích na školení rozhodčích 
III a IV. třídy.  

 
K bodu c) PRO – 8, PROTI – 0, ZDRŽEL SE - 0 
 
Usnesení: Výbor PVS  

1. Bere informace na vědomí 
2. K bodu d) Pověřuje sekretáře PVS, aby přeposlal 9.11.2021 všem pražských 

mládežnickým klubům pozvánku na Evropské poháry. 
3. K bodu c) pověřuje Víta Maříka člena Výboru ČVS a gestora za beachvolejbal, aby 

zajistil přidělení možnosti pořádat školení beachvolejbalu pod PVS 
 
Zapsal:  Filip Malina, Sekretář PVS 
Schválil:  Jakub Lébl, Dana Vaiglová, René Činátl 


